dā. Talis fortis est. i mo for-
tio: qđ vincit anim. qđ qnt cat-
pit vrbez. Sed qđ adhuc in-
uidet fo:ris imperanti: das
spiritus cōfiliū: qui per anno-
rē p̄oximi elicet inuidia. sed
qđ pro tantis meritis sepino
vult laudari. iō datur spirit⁹
intellectus: per quē intelligit
sit. sed qđ innens nībil se esse.
ante deū humiliatur: & sic p̄
humilitate. sp̄us intellectus ei-
cīt iūanez glo:ia. S̄ qđ alqñ
nō curat etrīnsecuris. solet tñ
sepe de se interius gloriari. iō
datur spirit⁹ sapientie: per quē
incipit deūm cognoscere. Ei⁹
autem deū bonitatē & miseri-
co:diam quis cognoscēs ip̄z
toto eodis affectu diligat. sic
sapientia per caritatē expulit
superbiū: qđ expulsa per gra-
tia efficiuntur templū dei & ha-
bitaculū sp̄us sancti. Amien.
CDe inobedientia ser. 16.

Ratres mei dilectissi-
fimi. in oībus operis
bus vestrissemp me
mentore: qđ omnes
stabimus ante tribunal. Lib:is
st̄i vt referat vñusquisqđ pro
ut gesit in corpore. Lauendū
est ergo ne ante illud terribi-
le tribunal vacui vel denuda-

et appareamus. Non n. tunc sanctus Jacob in die nouissimi
sci nobis subvenient. q; ipsi misericordia sum petrandi et fugiet a gema paradisi maria. oce. n. protra nos erunt et Abraam contra inobedientes. et Isaac contra impudentes. et Jacob contra negligentes. et Joseph contra continentates. O q; dñe repre hende inobedientes fr̄es nuci p venerabilē patrē obedientie Abraam: q; so:iter: q; turpiter. Ideo fr̄es mei attinge. et parati sp estote ad obedientiam mandatorū dei: paratas semper habentes aures ad suū linguā vocis: pedes turos festeinare: manus ad opa: sine mora: parate corde lucido serena sacie ore riso: iō: et oculo ornato sancitatis splendo: et non amo: et seruisti vel mem: sed os caritatis affectu: sancta ebe diem sc̄ripare vos opto. sic n. ante tribunal Abraam uō vos condēnabit sed cōmendabit. non vos a se expellit sed conuocabit. non vos maledicet. sed sublimabit in eterna patria. negligētiā etiā omnia depouere vos deprecor fratres ne contra Abraā vos commendantē consurgat ille

mo. fugite fratres fugite negligētiā. nā sicut in vno quo q; ope bono mater ē diligētia: ita universe doctrine et discipline nouerca est negligētia. Sed et si habuerim⁹ obedientiā. et negligentia oīno cā rebimus: adhuc nō sufficit nisi et cū Isaac patientiā habemus. nā sicut p impatientiā: oīa destruunt beata: diaq; suis locauit opinia sic et per patientiam oīa. generant bona: oīes iniquitates demergunt in p:osindū. Qui vō fratres mei patiens non ē: mo: nachus non ē. Sed et si habuerimus obedientiam cum Abraam. patientiam cum Isaac: diligentiam cum Jacob et castitatem nō seruemus cum Joseph. quid. n. hec oīa nobis p:oderunt: amare ergo debemus summe castitatem: sine qua nostra opa nihil valent. O castitas ornementum nobilium: eraltatio humillius p̄nchritudo vilius: solamen merentium: argentū p̄nchritudinis: decus sancte nostre religionis: minoratio crimi: nū multiplicatio meritorū. Ceteri amica Christi: angelorum:

25

cognata: patriarcharum vita
prophetarum: corona . apostolo
rum cingulum: martyrum auxiliis
confessorum: uirginum spectacu
lum: viduorum refugium et em
ctorium bonorum gaudium et fo
lamen: Sed quidam sunt fratribus
mei: qui infinitimite sua luxu
riose vivere volunt. si ad se
necessitatem pueriunt gloriant
dientes se continentibus esse.
tunc. n. eligant servire castita
ti: quando libido eos seruos
habere contemnit . Inquit
tales continentibus dicendi sunt:
absit. Tales. n. premium non
habent: q: laboris certamen
non habuerunt . Sed illos ve
re expectat sepieterna gloria: q: q
sortes finierunt gloriosa certa
mina deportare. Amici.

De ociositate uitanda seruio. 17.

Postulus Petrus
a fratribus dilectissimi de
vestra salute sollicitus
nos dileciter admotus: et ad vi
gilandum nos exortatus: inter
eetera dicens. Vigilate fratres
q: aduersariis vester diabo
lus querit: quem deuo: et enim re
sistere debemus per fidem su
uides querit orationem. Ora

tio autem optat prudenter.
Quid ergo: nisi q: prudens si
m: in fide fundatur et vigilans
in orationibus? Quare in vig
iliis orare fratres debemus r
si q: si non vigilauerimus
ociosi permanescimus qd alii
q: tepidi in hac solitudine ap
parebimus? Et si tepidi eri
mus scipiet nos euomere sat
nato: de ore suo: de consortio
suo de plebe sancta sua eo q
ne calidi nee frigidi sumus.
Vigilate ergo si fratres ociosita
tem deponentes in cunctis.
quid. n. omniensi vni hois
septentria. ut ast pagana s illi
sanctissimi apostoli amicus
carissimis p opositari fratres
rigore sante solitarie religio
nis fastidius. Per hanc bere
m: tectam exire. p hanc ac
cedimus frequenter ad lu
xuriam: per hanc animamur
ad superbiam per hanc duci
mir ad mundi gloriam. per
hanc tenuitam delicate pa
sci per hanc suffocamur pre
cie vestiti per hanc ad sup
erflua: imitatione trabimus
p hanc ad verba secularia dn
cimur libenter audire. nec est
illa ociositas peccata que fre
quenter sanctos comittit

destruxit pariens in eis luxuriam: nutriens in eis gulam: se minans inter eos zizaniam: generans in eos homicidia: et oia que sunt carnis: nimisque clavis celorum erit: si ociositatem amauerit. Ergo frater qui si habeo remo habitas: si vobis perfecte esse. fugie ociositate: quod in servis dei nihil precius reperitur. Surge ergo si dormis o rusticane in me in care: surge tu qui nec ad alta virtutum oculo mente possundis. nec ad videlicet necessaria sunt tibi oculos mentis aperire tales: fugie otium et semper aliq[ue] facere memorem totum fratrem. Simpliciter occupatos vos estis dehiderio: ut brachiorum sanitatis per gratiam dei recipere mereamini illud. Namne fugere cupiens scus monachorum pater Antonius claimauit ad dominum in heremo et dixit. O Samaritanus domine mens: o asaz et corporum vestrum et cunctos: si facta in me gratia tua: et insinuata sum tu misericordia: dabo ut in heremo collocari two possipem occiosius non maneat.

Et audiui antonius. Antonius cupis deo placere: oia: et duces orare non poteris manib[us] la-

bora: sp[iritu] aliquam sacerdotio: fac quod inter est: age quod potes et non desierit tibi auxilium de sancto: quod ergo dissidis o monache. nunquam sed deus est. nunquam et pro te et crucifixus es. fugie otium quod in modo est. Age igit[ur] quod bonum est: aperi oculos mentis et corporis videbisque singularias creaturas ad officia singularia deputata. Ecce sol cursu anni perficit: luna etiam mensuris et vicissitudinibus discurrevit et ceterae stelle. Oia. n. si bene deputata officia sine quiete exercent: nunquam est aeternum brita et sine nature industria officium fugient. nunquam est sp[iritu] labo: autem consuetudinem in esse. nunquam in suis necessitatibus desicere et pigescere vidimus. absit. Oia. n. obediencia sunt oia agunt quod agere debent. Solus. n. boni miser: accidia soporatus a suo officio frequenter recedit. dei simaginem in se deturpans soporatus accidia presuerat. Erubet o christiane et abscondas te a facie saluatoris tui. quoniam in humanis insipientiis et formicis hodie factus esse comp[ar]atur. Vnde. n. ad formicam et considera se/ mittas eius et disce ab ea mis-

ser qui capite eleuato peram
 bulas & semp astra celorum
 tam ascendere credis. Consi-
 dera semitas eius quia cum
 p:receptor:em non habeat. tan-
 q:z de salute sua sollicita iesta/
 te grana colligere nō desistit.
 quibus vñtere possit in hic/
 me. Non. ii. solum seculares
 hoc attendere debent s:z & nos
 qui dei gratia in hercino su/
 mis. & in bac vasta solitudi/
 ne habitamus formicaz con/
 ditiones debemus attendere
 & eas summope imitari. La/
 borare . n. sine intermissione
 debeimus ut fructuz bonoru/
 opum acquiramus in estate
 p:receptis vite. tam misericordia &
 gloriole ut tpe blemali tem/
 pore strigos & iudicii nou sa/
 me pereamus. sed bonis cui
 cisorati eternali restitamur
 in patria. Eia ergo fr̄s dile/
 ctissimi. corona mea & gaudi/
 um meū qd̄ estis. oēm oclo/
 statem expellite. si aliqd̄ bo/
 ni facite & quē tedet orare psa/
 lere non desistat. quem tedet
 orare yl'psalere labore una
 nib: non differat. Logitates
 qd̄ qd̄ din dauid exercitavit se i/
 militaria: nō insultant sibi luxu/
 ria. sed postq:z in domo ecclio/

sus remansit. Laborauit adiu/
 terio. & bonisdiuum comis/
 sit. Sanson dum emi p:ble/
 steis pugnauit nō potuit capi
 ab hostib: sed postq:z domini
 in suu semine. & ociosē eū ea
 remansit. mor capis & cecas
 ab hostibus. Salomon dum
 occupatus esset in edificatioe
 templi non sensit luxuria sed
 recedens ab ope p:senst insul/
 tum luxurie. & perfidens se
 misa instigante idola adora/
 uit in thalamo vitulaz aurea/
 tum. Vigilate ergo fr̄s mei:
 vigilate & nolite desidere: qm la/
 nec sanctiores D:ni: nec so/
 ftores S:thione: nec sapienti/
 oes Salomone: vos esse co/
 gnosco. Deponatis oēm acci/
 ds: qd̄ finione nudū reddit bo/
 nis oib: nos p:nuat: vt tuū ve/
 stimeto nos es plorat. o fr̄s
 mei hōesto ope sp: occupatos
 vos esse desidero: & quod p/
 didistis in seculo p:reteritiz
 recipiatis laborando in here/
 mo in futuro. Et si aliq: sunt
 ex vobis: qui p: annos. 70.
 & amplius in hercino sunt sa/
 ctissime conuersati: tugo san/
 cre obedientie. paupertatis. &
 castitatis de cor:ati iam gau/
 deant: expectantes beatam